
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  23.10.2015                        № 1127                            г. Новошахтинск 
 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 10.04.2015 № 341 
 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законода-
тельством Российской Федерации 

 
    ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города от 10.04.2015               

№ 341 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за 
использование земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
города Новошахтинска» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинс-
ка в сети Интернет. 

Действие пункта 3 приложения к настоящему постановлению распространяется на 
правоотношения, возникшие с 02.03.2015. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города С.А. Бондаренко. 

 
 

 Мэр города                              И.Н. Сорокин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
Комитет по управлению имуществом 
Администрации города  

   

Приложение  
к постановлению 
Администрации города 
от 23.10.2015 № 1127 



 
 

Изменения, 
 вносимые в приложение к постановлению Администрации города от 10.04.2015             

№ 341 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за 
использование земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

города Новошахтинска» 
 
1. Пункт 7 дополнить пунктом 71 следующего содержания: 
«71. Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, предоставленный 

для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, лицу, 
с которым заключено концессионное соглашение, определяется в процентах от 
кадастровой стоимости земельного участка в соответствии со ставками арендной платы, 
установленными настоящим Порядком. 

В случае, если ставки арендной платы не установлены, размер ежегодной 
арендной платы определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с 
Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации»». 

2. Пункт 8  дополнить подпунктами «г» – «е» следующего содержания: 
 «г) 2,0 процента в отношении земельного участка, предоставленного (занятого) для 
размещения объектов, утилизирующих твердые бытовые отходы методом сжигания; 
 д) 0,3 процента в отношении земельного участка, предоставленного (занятого) для 
размещения объектов, утилизирующих твердые бытовые отходы методом их сортировки 
и переработки; 
 е) 0,3 процента в отношении земельного участка, предоставленного (занятого) для 
размещения объектов, предназначенных для перегрузки отходов, в том числе 
мусороперегрузочных станций.». 
 3. В пункте 15: 
 3.1 абзац третий после слов «плановый период» дополнить словами «и 
установленного по состоянию на начало очередного финансового года;»; 
 3.2 в абзаце шестом слова «прогнозируемого уровня инфляции, » исключить; 
 3.3 абзац восьмой признать утратившим силу. 

 
 
 

Управляющий делами 
Администрации города                          Ю.А. Лубенцов 

 
 


